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5 STYCZNIA 2022 

102. URODZINY PANI KAZIMIERY PIEPRZ  

5 stycznia 2022 r. 102. urodziny świętowała mieszkanka Grabowa nad Prosną, pani 

Kazimiera Pieprz – najstarsza mieszkanka gminy oraz powiatu ostrzeszowskiego. 

102. urodziny pani Kazimiera spędziła z najbliższą rodziną i gośćmi. Były życzenia, kwiaty  

i upominki, także od Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka  

i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Grabowie nad Prosną Marzeny Nawrockiej. - Z okazji 

102. urodzin życzę Pani kolejnych lat w zdrowiu, w atmosferze miłości, spokoju i wsparcia – 

życzył Burmistrz Maksymilian Ptak. 

 

 

9 STYCZNIA 2022 

13. KONCERT NOWOROCZNY W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

Wspaniała atmosfera, dobra frekwencja, pięknie wykonane utwory – tak zapamiętamy 13. 

Koncert Noworoczny, który odbył się 9 stycznia 2022 r. w hali sportowej w Grabowie nad 

Prosną. 

Zgromadzoną publiczność powitał Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian 

Ptak, który także był organizatorem Koncertu. Wśród licznie zgromadzonej publiczności swoją 

obecnością zaszczycił Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. 

Tym razem na scenie wystąpiła Katarzyna Zawada. Wokalistka, pianistka, absolwentka 

Wydziału Wokalno–Aktorskiego Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego  

w Poznaniu. Publiczność usłyszała największe przeboje z repertuaru m.in. Anny German, Anny 

Jantar czy Violetty Villas. Podczas Koncertu przeprowadzono też błyskawiczny konkurs dla 

melomanów - 3 pytania biograficzne dotyczące Katarzyny Zawady - 3 pierwszych uczestników 

wygrało płytę wokalistki, zatytułowaną "Echa miłości".  



Fascynującą muzyczną podróż artystka zakończyła znaną i pogodną piosenką "Que Sera, Sera" 

(„Co będzie, to będzie”). Po występie na wszystkich czekał smaczny tort noworoczny.   

To niezapomniane muzyczne przeżycie z całą pewnością na długo pozostanie w sercach 

słuchaczy. 

 

 



 

 

29 STYCZNIA 2022 

SPOTKANIE NOWOROCZNE W DĘBICZACH 

Świetlica Środowiskowa w Dębiczach, Rada Sołecka oraz rodzice dzieci korzystających ze 

Świetlicy byli organizatorami Spotkania Noworocznego, jakie odbyło się 29 stycznia 2022 r. 

w Sali OSP w Dębiczach. 

Wydarzenie uatrakcyjnił występ dzieci, które wraz ze swoją opiekunką - Krystyną Grobelną, 

przygotowały przedstawienie o tematyce świątecznej. Przy okazji spotkania była możliwość 

zaprezentowania wyremontowanych pomieszczeń Sali OSP oraz Świetlicy. 

Życzenia noworoczne w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana 

Ptaka złożyła Zastępca Anna Mądra. W wydarzeniu udział wzięli także Radni Rady Miejskiej: 

Bożena Klada, Jolanta Skutecka oraz Jacek Gładysz, a także Kierownik Świetlic Środowiskowych 

Renata Stępień. 



 

 



30 STYCZNIA 2022 

MUZYCZNE POPOŁUDNIE W KARNAWAŁOWYM KLIMACIE 

W niedzielne popołudnie, 30 stycznia 2022 r., w sali Centrum Kultury w Grabowie nad 

Prosną odbył się Koncert Karnawałowy w wykonaniu uczestników Ogniska Muzycznego  

i zespołu Grabów City Band pod dyrekcją Grzegorza Golanowskiego. 

Młodzi artyści zaprezentowali utwory rozrywkowe, świąteczne i klasyczne. Ich popisom 

przysłuchiwała się licznie zgromadzona publiczność, wśród niej Zastępca Burmistrza Miasta  

i Gminy Grabów nad Prosną Anna Mądra. Muzycy zostali nagrodzeni gromkimi brawami.  

 

 

4 LUTEGO 2022 

UMOWY NA DOTACJE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU SPORTU PODPISANE 

4 lutego 2022 r. Burmistrz Maksymilian Ptak przy kontrasygnacie Skarbnik Moniki 

Wawrzyniak podpisał z przedstawicielami klubów sportowych umowy dotyczące realizacji 

zadań z zakresu sportu na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną w roku 2022. Łączna 

wartość przyznanego dofinansowania dla 5 klubów sportowych to kwota 141 tysięcy 

złotych. 

90 tys. zł otrzymał Ludowy Zespół Sportowy PELIKAN (piłka nożna), 34 tys. zł przyznano 

Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu PROSNA (piłka siatkowa, tenis stołowy), Ludowy Zespół 

Sportowy "Sokół" Bukownica (piłka nożna) otrzymał dotację w kwocie 13 tys. zł, Akademia 

Piłkarska Ostrzeszów sp. z o.o. (Piłkarskie Przedszkole Grabów nad Prosną - zajęcia z piłką 

nożną dla najmłodszych) otrzymała 3 tys. zł, 1 tys. zł trafiło do Fundacji Piotra Reissa Poznań 

(treningi piłkarskie dla dzieci i młodzieży z Miasta i Gminy Grabów nad Prosną). 

Wysokość dotacji celowych na rok 2022 dla klubów sportowych działających na terenie Miasta 

i Gminy Grabów nad Prosną przyznana została na podstawie uchwały Nr V/30/2011 Rady 



Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz uchwały Nr 

XL/255/2021 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na 2022 rok. Pieniądze zostały przeznaczone na poprawę 

warunków uprawiania sportu przez członków klubów sportowych, zwiększenie dostępności 

społeczności lokalnej do działalności prowadzonej przez te kluby, promocję sportu  

i aktywnego trybu życia. 

 

 



 

 

7 LUTEGO 2023 

DARMOWE MASECZKI DLA MIESZKAŃCÓW 

W Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną 7 lutego 2023 r. rozpoczęto dystrybucję 

maseczek medycznych przekazanych przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu w celu 

zapobieganiu rozprzestrzeniania się koronawirusa. Mieszkańcy poszczególnych sołectw 

otrzymali maseczki od swoich sołtysów, natomiast mieszkańcy miasta udali się po nie do 

Urzędu. Na jedną zameldowaną osobę przypadało 6 maseczek.  

 

28 LUTEGO 2023 

NA POMOC UKRAINIE 

W związku z sytuacją na Ukrainie (24 lutego 2022 r. Rosja oficjalnie zaatakowała Ukrainę), 

Miasto i Gmina Grabów nad Prosną aktywnie włączyło się w pomoc dla uchodźców 

wojennych i udzielanie wsparcia tym osobom. W odpowiedzi na apel Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, na terenie grabowskiej gminy przeprowadzono zbiórkę 

najpotrzebniejszych materiałów, m.in. baterii, latarek, agregatów prądotwórczych, odzieży 

termicznej, środków opatrunkowych, leków, czy produktów spożywczych.  

Podziękowania za to zaangażowanie i gotowość niesienia pomocy skierował do mieszkańców 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak (treść poniżej). 

 



 

 

SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRACODAWCY  

Z TERENU MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ! 

Dziękuję wszystkim za dotychczasową pomoc, wsparcie i opiekę nad uchodźcami z Ukrainy, 

którzy docierają na teren naszej gminy. 

Sytuacja nie jest łatwa i wiele aspektów jest niejasnych, zatem na bieżąco monitorujemy 

wszelkie działania i postaramy się na bieżąco je przekazywać. 

Obecnie, w związku z organizacją na terenie naszej gminy tymczasowego bądź docelowego 

miejsca pobytu dla uchodźców z Ukrainy, zwracamy się z prośbą o pomoc i przekazanie 

wymienionych artykułów: woda butelkowana, żywność z długoterminową datą ważności 

(mąka, makaron, cukier, olej, ryż, kasza, herbata, kawa, cukier itp.), środki higieniczne 

(papier toaletowy, ręczniki jednorazowe, mydło, pampersy, podpaski, szampony, pasty do 

zębów, szczoteczki), środki czystości (proszki do prania, płyny do naczyń, itp.). 

Potrzebne są także 3 szafy na ubrania (o odzież poprosimy, jeżeli wystąpi taka potrzeba  

i rozeznamy potrzeby). 

Wymienione produkty będą przyjmowane w Świetlicy Środowiskowej Skrzynki 82, od 

poniedziałku do piątku w godzinach 16:00-21:00 (do odwołania), nr telefonu:  601 651 161. 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

/-/ Maksymilian Ptak 

 

3 MARCA 2022 

ZBIÓRKA DARÓW W SKRZYNKACH ROZPOCZĘTA 

Pierwsze dary dla uchodźców z Ukrainy dotarły do Świetlicy Środowiskowej w Skrzynkach, 

gdzie powstaje tymczasowe miejsce ich pobytu. W akcję zaangażowali się nie tylko 



mieszkańcy Skrzynek, ale i okolicznych miejscowości, którzy licznie odpowiedzieli na apel 

Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną o przekazywanie najpotrzebniejszych rzeczy.  

Wśród artykułów potrzebnych do wyposażenia lokalu niezbędne były też pralki i meble. Stąd 

prośba do osób, które mogły je podarować. Nadal zbierane też były: woda butelkowana, 

żywność z długoterminową datą ważności (mąka, makaron, cukier, olej, ryż, kasza, herbata, 

kawa, cukier itp.), środki higieniczne (papier toaletowy, ręczniki jednorazowe, mydło, 

pampersy, podpaski, szampony, pasty do zębów, szczoteczki), środki czystości (proszki do 

prania, płyny do naczyń, itp.), zabawki dla najmłodszych. 

Wymienione produkty były przyjmowane codziennie (oprócz soboty i niedzieli) w Świetlicy 

Środowiskowej w Skrzynkach. Koordynatorem zbiórki została Renata Stępień. 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

4 MARCA 2022 

WYREMONTOWANA KUCHNIA I STOŁÓWKA 

Zakończyły się prace remontowe wraz z wyposażeniem w nowoczesny sprzęt kuchni w Szkole 

Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną. Środki na to zadanie pochodziły z budżetu  

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, a prace były wykonywane w cyklu dwuletnim. Warto 

podkreślić, że w 2020 roku w placówce wyremontowano także stołówkę i zmywalnię, na które 

to zadanie pozyskano dofinansowanie z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

 



 

 

4 MARCA 2023 

DOFINANSOWANIA DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH Z TERENU MIASTA I GMINY 

GRABÓW NAD PROSNĄ 

Szkoły Podstawowe w Grabowie nad Prosną, Bukownicy i Marszałkach wsparte zostały 

dofinansowaniem z Laboratoriów Przyszłości. Dzięki pozyskanym środkom placówki 

wzbogaciły się o nowoczesne pomoce dydaktyczne.  

 

 



11 MARCA 2022 

SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA SOŁTYSA 

Przypadający na dzień 11 marca Dzień Sołtysa był okazją do spotkania Burmistrza 

Maksymiliana Ptaka z sołtysami gminy Grabów nad Prosną. Były życzenia i podziękowania 

za dotychczasową współpracę. 

Burmistrz życzył obecnym sołtysom dalszej pełnej energii pracy na rzecz rozwoju sołectw, 

owocnej współpracy z radami sołeckimi i realizacji wielu przydatnych mieszkańcom inicjatyw. 

Nie zabrakło podziękowań i słów uznania za ich trud i pełną zaangażowania pracę na rzecz 

społeczności lokalnej. Życząc zebranym powodzenia i wielu sukcesów w wykonywaniu tej 

niełatwej pracy, Burmistrz wręczył sołtysom listy gratulacyjne i upominki. 

 

 



14 MARCA 2022 

W GRABOWIE NAD PROSNĄ POWSTANIE 

SZATNIA NA MEDAL 

Do Grabowa nad Prosną napłynęły kolejne dobre 

wieści. Miasto i Gmina Grabów nad Prosną 

otrzymała 50.000 zł dofinansowania z Urzędu 

Marszałkowskiego na remont budynku 

szatniowo-sanitarnego przy boisku sportowym w 

Grabowie nad Prosną.  

 

17 MARCA 2022 

PROGRAM MONTAŻU 27 INSTALACJI FOTOWOLTAICZNYCH ZAKOŃCZONY 

Sukcesem zakończyła się realizacja montażu instalacji fotowoltaicznych na 27 budynkach 

użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Zamontowano aż 

969 paneli o łącznej mocy prawie 450 kWp. 

Projektem objęto praktycznie wszystkie budynki użyteczności publicznej, w tym szkoły 

podstawowe, halę sportową, stacje uzdatniania wody, oczyszczalnię ścieków, świetlice 

środowiskowe, centrum kultury, ośrodek pomocy społecznej, Klub Senior+, urząd oraz 

wszystkie budynki OSP. Głównym celem zadania jest zmniejszenie kosztów energii. 

Dodatkowo w ramach przedsięwzięcia zamontowano system optymalizacji temperatury na 

hali sportowej, którego celem jest zmniejszenie zużycia gazu na potrzeby ogrzewania obiektu. 

Całkowity koszt projektu to 2 033 219,93 zł,  z czego aż 95% (1.931.558,93 zł) stanowiło  

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

 



20 MARCA 2022 

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY GRABÓW 

NAD PROSNĄ 

W niedzielę, 20 marca 2022 roku w grabowskiej hali sportowej odbył się Turniej Piłki 

Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Organizatorami Turnieju 

byli: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz UKS "PROSNA" Grabów. 

W Turnieju wzięło udział 9 drużyn (blisko 70 zawodników). Turniej rozegrano systemem: 

Grupa „A“: każdy z każdym; Grupa „B“: każdy z każdym; Półfinał I; Półfinał II; Mecz o III miejsce; 

Finał 

Klasyfikacja końcowa: 

1 - UKS "PROSNA" Grabów I; 2 - Ostrzeszów III; 3 – BRUKARZE; 4 - Panika VOLLEY; 5 - RAJSKIE 

PTASZKI; 5 - UKS "PROSNA" Grabów II; 5 - PTASZKI BARTUSIA; 5 - WUJKI JAKUBA; 5 - 

OSTRZESZOWIAKI 

Sponsorzy: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, PROFI S.A., PIEKARNIA Jan Moś, 

Alina Janiak. 

Serdecznie dziękujemy sponsorom za pomoc i wsparcie w organizacji Turnieju oraz wszystkim 

uczestnikom za udział w Turnieju. 

 



 

 

 

21 MARCA 2022 

PARTNERSKA GMINA EMLICHHEIM Z POMOCĄ UKRAINIE 

Niemiecka gmina Emlichheim włączyła się w organizowanie pomocy dla obywateli Ukrainy 

przebywających na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. W tym celu zorganizowano 

zbiórkę najpotrzebniejszych artykułów. Ciężarówka wypełniona po brzegi darami dotarła do 

Grabowa nad Prosną w przedostatni weekend marca 2022 r. 

Przy okazji transportu, Grabów nad Prosną odwiedziła trzyosobowa delegacja, na czele której 

stał Burmistrz Emlichheim Arne Helweg. Zbiórka przeprowadzona w partnerskiej gminie 

cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Wśród artykułów znalazła się m.in. 



żywność, środki higieniczne, pościele, koce, ręczniki, ale także meble. Korzystając z okazji, 

niemieccy partnerzy przywieźli do Grabowa nad Prosną sprzęt rehabilitacyjny dla Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną. To m.in. wózki inwalidzkie, 

chodziki, łóżka. Goście przekazali także środki pieniężne zebrane podczas różnorakich akcji. 

Podczas wizyty niemiecka delegacja zwiedziła grabowski Klub Senior+ oraz Izbę Pamięci. 

Goście udali się także do Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną, na 

grabowskie błonia i do Urzędu Miasta i Gminy. Na zakończenie wizyty odwiedzili Świetlicę 

Środowiskową w Skrzynkach, w której schronienie znaleźli obywatele Ukrainy. To była także 

okazja do rozmowy z naocznymi świadkami działań wojennych. 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak podziękował za dar, który 

ofiarowano przebywającym na tym terenie obywatelom Ukrainy. Okazane wsparcie i pomoc 

to dowód nie tylko partnerstwa, ale i przyjaźni, której już po raz kolejny można było 

doświadczyć w historii kilkunastoletniej współpracy Grabowa nad Prosną i Emlichheim. Silne 

więzi, które wytworzono przez lata poprzez polsko-niemieckie partnerstwo, w tym 

dramatycznym okresie nabrały szczególnego znaczenia. 

 



 

 

 

 

 

 



29 MARCA 2022 

ANIOŁY PODZIELIŁY SIĘ DOBREM! 

18.666.50 zł - taką sumę zebrano podczas II Powiatowego Kiermaszu Charytatywnego 

PODZIEL SIĘ DOBREM, który odbył się 26 marca 2022 r., jednocześnie w sześciu gminach 

powiatu ostrzeszowskiego. Akcja miała na celu wsparcie nieuleczalnie chorych dzieci, które 

mieszkają na terenie powiatu. Organizatorem kiermaszu była grupa dobroczynna Anieli  

w Bieli. 

W organizację tego przedsięwzięcia zaangażowały się setki osób z całego powiatu. Wśród nich 

były Koła Gospodyń Wiejskich, szkoły, Warsztaty Terapii Zajęciowych,  jak również mieszkańcy 

poszczególnych gmin. Na kiermasz upieczono blisko 300 ciast. Wolontariusze przygotowywali 

paczki z ciastem oraz organizowali stoiska w poszczególnych gminach. To było wyjątkowe 

wydarzenie, które pokazało jak wielu ludzi potrafi się dzielić dobrem z innymi. Darowizny 

zasiliły konta siedmiu podopiecznych Fundacji Dzieciom Pomagaj – dzieci  nieuleczalnie 

chorych i niepełnosprawnych mieszkających na terenie naszego powiatu. 

 



 

 

30 MARCA 2022 

NAGRODZENI MEDALAMI 

Medalami za Długoletnią Służbę i Krzyżem Zasługi wyróżniono pracowników Urzędu Miasta 

i Gminy oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną. 

Odznaczenia przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczyła Wicewojewoda 

Wielkopolski Aneta Niestrawska. 

Uroczystość wręczenia odznaczeń odbyła się 30 marca 2022 r. w Wielkopolskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Poznaniu. Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 

wynikających z pracy zawodowej i społecznej w służbie Państwa, Złotym Medalem  

za Długoletnią Służbę odznaczono: 

Małgorzatę Dembek – inspektor ds. planowania i gospodarki przestrzennej 

Teresę Siedlecką – inspektor ds. dowodów osobistych i ewidencji ludności 

Grażynę Stodolną – inspektor ds. gospodarki gruntami 

Dodatkowo, Srebrnym Krzyżem Zasługi wyróżniono Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną Grażynę Mazurkiewicz. 

Odznaczenia nadano na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana 

Ptaka, który także uczestniczył w środowej uroczystości. 



 

 

4 KWIETNIA 2022 

PODPISANIE UMÓW 

4 kwietnia 2022 r. w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie Burmistrz Miasta  

i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak podpisał z Wicemarszałkiem Województwa 

Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim umowę na dofinansowanie w ramach Programu 

Ochrony Gruntów Rolnych na budowę i przebudowę dróg dojazdowych do pól. Kwota 

przyznanego z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego wsparcia to 137.250,00 zł. 

 



 

 

20 KWIETNIA 2022 

MIASTO I GMINA GRABÓW NAD PROSNĄ Z DOFINANSOWANIEM  

Z "CYFROWEJ GMINY" 

Miasto i Gmina Grabów nad Prosną w ramach 

projektu „Cyfrowa Gmina” otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 233.310,00 zł.  

W projekcie przewidziano m. in. wymianę sprzętu 

informatycznego, który pozwolił na usprawnienie 

pracy urzędu.  

Projekt „Cyfrowa Gmina” był realizowany  

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020, a jego celem było wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 

realizacji usług publicznych na drodze teleinformatycznej, poprzez zwiększenie cyfryzacji 

instytucji samorządowych, a także zwiększenie cyberbezpieczeństwa. 

 

24 KWIETNIA 2022 

SUKCES UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. UNICEF W GRABOWIE NAD 

PROSNĄ 

24 kwietnia na stadionie im. Janusza Kusocińskiego w Ostrzeszowie odbył się 56. Cross 

Ostrzeszowski. W zawodach pobiegli też młodzi biegacze ze Szkoły Podstawowej im. UNICEF 

w Grabowie nad Prosną.  



To grupa 52 uczniów. Mistrzami 56. Crossu Ostrzeszowskiego w kategorii drużynowej - szkoły 

podstawowe - zostali chłopcy reprezentujący grabowską szkołę. Dziewczęta też pobiegły 

świetnie - zajęły IV miejsce. 

Najlepsze wyniki indywidualne: 

I miejsce - Maciej Ciepliński, klasa 8A, rocznik 2007, dystans 2000 m 

III miejsce - Wiktor Geppert, klasa 8D, rocznik 2008, dystans 2000 m 

I miejsce - Oskar Mielcarek, klasa 7D, rocznik 2009, dystans 1000 m 

II miejsce - Michał Wojczak, klasa 5B, rocznik 2010, dystans 1000 m 

VI miejsce - Miłosz Stempniak, klasa 4B, rocznik 2011, dystans 800 m 

Kolejni uczniowie grabowskiej szkoły uzyskali również wysokie miejsca i dobry czas na 

poszczególnych dystansach, co pozwoliło drużynie szkoły osiągnąć wspólny sukces. 

Również uczniowie z klas 1 – 3 zaprezentowali się bardzo dobrze, nie tylko tłumnie stanęli na 

starcie, ale i wszyscy ukończyli biegi. 

Opiekunami uczniów, którzy przygotowywali i dopingowali uczniów do sportowej rywalizacji, 

byli nauczyciele wychowanie fizycznego: panie - Justyna Sawczyn, Beata Wawrzyniak, Natalia 

Pałka oraz pan Marek Tyrakowski. 

 



 

 



 

 

3 MAJA 2022 

OBCHODY 231. ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA 

Przedstawiciele władz samorządowych, harcerze, poczty sztandarowe, delegacje  oraz 

mieszkańcy wzięli udział w okolicznościowej mszy świętej, która zainaugurowała obchody 

Święta Konstytucji 3 Maja w Grabowie nad Prosną. 

Nabożeństwo w intencji ojczyzny odprawiono w kościele parafialnym pw. Niepokalanego 

Serca Najświętszej Maryi Panny i św. Mikołaja. Po mszy uczestnicy uroczystości 

przemaszerowali na plac Wolności. Zgromadzonych prowadziła Miejsko-Gminna Orkiestra 

Dęta „Don Bosco” z Marszałek. Na placu przy pomniku najpierw odśpiewano hymn 

państwowy, a następnie głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian 

Ptak, który dziękował obecnym za udział w patriotycznej uroczystości i podkreślał wagę 

solidarności i współpracy zwłaszcza w czasie wojny, której w XXI wieku doświadcza Ukraina. 

Na zakończenie, przybyłe delegacje złożyły wiązanki biało-czerwonych kwiatów. 

 



 

 

 

 

 

 



13 MAJA 2022 

JUBILEUSZ 100-LECIA SIÓSTR SALEZJANEK W POLSCE 

13 maja 2023 r. Przedszkole Sióstr Salezjanek w Grabowie nad Prosną świętowało 100-lecie 

obecności Sióstr Salezjanek w Polsce. W uroczystości udział wziął Burmistrz Maksymilian 

Ptak. 

Z tej okazji w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną salezjańskie przedszkolaki 

zaprezentowały część artystyczną, w której przybliżyły historię przyjazdu Sióstr Salezjanek do 

Polski. Było to w roku 1922. 16 lat później, 8 czerwca 1938 roku, Siostry Salezjanki (Córki Maryi 

Wspomożycielki) przybyły do Grabowa nad Prosną. Tu, 15 września tego samego roku, otwarły 

Szkołę Gospodarczą. 16 października poświęcono ochronkę parafialną, a dzień później 

rozpoczęto w niej pracę. Przy szkole uruchomiono także 5-tygodniowy kurs gotowania. 

Po występie najmłodszych, zaproszeni goście złożyli życzenia i gratulacje. Te, w imieniu swoim 

i Przewodniczącego Rady Miejskiej Marcina Biela, przekazał też Burmistrz Maksymilian Ptak. - 

Pragniemy skierować słowa najwyższego uznania dla nieocenionej pracy Sióstr Salezjanek, za 

wychowanie wielu pokoleń grabowian, za zaangażowanie, życzliwość i stałą obecność w życiu 

naszej gminy – mówił. 

 



 

 

22 MAJA 2022 

100-LECIE TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO "SOKÓŁ" W BUKOWNICY 

W niedzielę, 22 maja 2022 r. Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” w Bukownicy obchodziło 

100. rocznicę powstania. Z tej okazji przygotowano bogaty program uroczystości. 

Obchody rozpoczęto mszą świętą w kościele parafialnym w Bukownicy. Następnie uczestnicy 

uroczystości udali się pomnik Jana Pawła II, by oddać hołd papieżowi Polakowi. Kolejnym 

punktem obchodów 100. rocznicy było odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej, 

zawieszonej na ścianie Domu Młodego Rolnika w Bukownicy. Tablica ufundowana przez osoby 

prywatne upamiętnia poległych i zmarłych Sokołów. 

W murach Domu Młodego Rolnika prezes TG „Sokół” Grzegorz Jeżewski powitał zebranych 

gości. Wśród nich znaleźli się m.in. parlamentarzyści, lokalni samorządowcy, delegacje gniazd 

sokolich z innych miejscowości, członkowie i sympatycy Towarzystwa, mieszkańcy. Swoją 

obecnością zaszczycił także Prezes Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” w Polsce 

Damian Małecki. 

Po powitaniu nastąpiło otwarcie wystawy historycznej „W sokolni” i premierowa prezentacja 

multimedialna dziejów TG „Sokół” w Bukownicy, zrealizowane w ramach projektu „100 lat 

Towarzystwa Gimnastycznego Sokół w Bukownicy”, dofinansowane z budżetu Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną w ramach Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Jak przystało na 100-lecie działalności, nie zabrakło życzeń i gratulacji. Te w imieniu samorządu 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przekazali: Zastępca Burmistrza Anna Mądra oraz Radni 

Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną. 



Uroczystość zwieńczył koncert pieśni patriotycznych i okolicznościowych w wykonaniu 

wspólnym chóru „Stacja Bukownica” i TG „Sokół” Bukownica z referatem historycznym 

wygłoszonym przez druha Edwarda Kędzię. Spotkanie zakończono poczęstunkiem. 

 

 



 

 

24 MAJA 2022 

POWIATOWY DZIEŃ MATKI W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

Niemal w przededniu Dnia Matki czerwone róże i słowa przepełnione życzliwością 

skierowano do mam zebranych na Powiatowym Dniu Matki. Wydarzenie zorganizowane  

z inicjatywy Posła Andrzeja Grzyba, Starosty Ostrzeszowskiego Lecha Janickiego oraz 

Burmistrza Maksymiliana Ptaka odbyło się 24 maja 2022 r. w Grabowie nad Prosną. 

Zaproszone przedstawicielki organizacji i stowarzyszeń, radne, sołtyski tłumnie zebrały się  

w restauracji „Dworek”. Przybyłe panie witali organizatorzy spotkania. - W Dniu Matki składam 

Paniom serdeczne podziękowania za trud włożony w wychowanie potomstwa, wyrozumiałość 

i matczyne serce – podkreślał Poseł Andrzej Grzyb. - Życzę dalszych sukcesów w trudnej roli 

przekazywania wartości rodzinnych oraz wielu długich lat w zdrowiu, poszanowaniu i miłości  

– mówił. W życzeniach wtórowali Posłowi Starosta Lech Janicki oraz Burmistrz Maksymilian 

Ptak. - Życzę Paniom samych pięknych dni, uśmiechu na twarzy, spełnienia najskrytszych 

marzeń i niegasnącej radości, jaką daje życie wśród najbliższych – akcentował Burmistrz 

Grabowa nad Prosną. - Dzień Matki to doskonały moment, by podziękować ukochanym 

mamom za wszystko, co robią dla swoich dzieci – dodał Starosta Janicki. Jak przystało na tak 

ważne święto, paniom odśpiewano gromkie „Sto lat”. 

Spotkanie było okazją do uhonorowania zasłużonych mam. Zarząd Główny Krajowego Związku 

Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych przyznał medal „Order Serca – Matkom Wsi”. Medal 

ten jest symbolem uznania za matczyny trud włożony w wychowanie młodego pokolenia 

Polaków. Order jest przyznawany matkom co najmniej czwórki dzieci. Podczas wtorkowego 

wydarzenia wyróżniono nim Annę Skraburską z Kraszewic, Barbarę Tomalę z Biskupic 

Zabarycznych i Wandę Warszawską ze Skrzynek. 



Organizatorzy wręczyli też dyplomy. Otrzymały je: 

Stowarzyszenie KGW w Bierzowie – za zajęcie 1. miejsca w Rankingu Powiatowym Kół 

Gospodyń Wiejskich Powiatu Ostrzeszowskiego Plebiscytu Mistrzowie AGRO 2021; 

KGW w Szklarce Myślniewskiej – za zajęcie 2 miejsca w tym samym plebiscycie; 

KGW w Kotłowie – za zajęcie 3 miejsca. 

Ponadto dyplom wręczono także przewodniczącej Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich 

„Bukowianki” w Bukownicy Małgorzacie Smardz – za dwukrotne zdobycie tytułu laureata 

konkursu pn. „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 

Województwa Wielkopolskiego” organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu. 

Dyplomem wyróżniono też sołtys Kraszewic Annę Skraburską – za zajęcie 1 miejsca w rankingu 

powiatowym Sołtys Roku Powiatu Ostrzeszowskiego Plebiscytu Mistrzowie AGRO 2021. 

Uroczystość umilił paniom występ DYNAMITEK z Blizanowa. Jak przystało na nazwę zespołu, 

było energetycznie i dynamicznie. 

Wymownym akcentem spotkania były specjalne życzenia dla obywatelek Ukrainy, które 

uciekając przed wojną, schronienie znalazły w sołectwie Skrzynki. Panie zaproszono na scenę 

i wręczono im czerwone róże, by następnie wspólnie z DYNAMITKAMI zaśpiewać utwór 

„Chodź, pomaluj mój świat”. 

Spotkanie zakończono wspólnym poczęstunkiem. 

 



 

 



 

 

 

31 MAJA 2022 

MILIONY NA DROGI 

 



29 MAJA 2022 

W HOŁDZIE JANOWI PAWŁOWI II 

W niedzielę, 29 maja 2022 r., na grabowskiej ziemi gościła pielgrzymka-maraton SZCZĘŚCIE 

zorganizowana przez ostrzeszowskiego maratończyka Włodzimierza Juszczaka. 

Pielgrzymka dedykowana była Janowi Pawłowi II w 102. rocznicę jego urodzin. To też ostatni, 

50. maraton głównego organizatora. W niecodziennym sportowym wydarzeniu licznie 

uczestniczyli biegacze i rowerzyści. Start nastąpił w Ostrzeszowie. Pierwszy etap zakończył się 

w Bukownicy pod pomnikiem papieża Polaka, umiejscowionym przy szkole podstawowej. 

Pielgrzymów witali mieszkańcy wioski, zaś o poczęstunek zadbały panie ze Stowarzyszenia 

Koło Gospodyń Wiejskich „Bukowianki”. 

Z Bukownicy uczestnicy pielgrzymki udali się do Grabowa nad Prosną na Skwer Jana Pawła II. 

Tutaj powitał ich Burmistrz Maksymilian Ptak, który włączył się w organizację wydarzenia na 

terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Po krótkim postoju uczestnicy udali się w dalszą 

drogę. Łączna trasa biegu wyniosła blisko 42 km. 

 



 

 

1 CZERWCA 2022 

RADOSNY DZIEŃ DZIECKA 

W  słoneczną środę, 1 czerwca 2022 r., przy Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną 

zorganizowano Dzień Dziecka. 

Zabawa zaczęła się o godzinie 9. Dzieci, których z minuty na minutę przybywało coraz więcej, 

miały do dyspozycji darmowe zamki dmuchane, wozy strażackie, które prezentowali druhowie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad Prosną; mogły także zwiedzić  budynek Urzędu  

i zapoznać się z pracą administracji samorządowej. Po nim oprowadzał najmłodszych 

mieszkańców Burmistrz Maksymilian Ptak. Dzieci z zaciekawieniem słuchały Burmistrza, który 

tłumaczył im najważniejsze zadania samorządu i rolę jaką pełni. 

Na bohaterów tego dnia czekały także słodkości. Po uśmiechniętych buziach widać było, że 

przygotowane atrakcje bardzo się podobały.  



 

 



 

 

6 CZERWCA 2022 

"PIĘKNIEJE WIELKOPOLSKA WIEŚ" – 100 TYS. ZŁ DOFINANSOWANIA DLA DWÓCH 

PROJEKTÓW 

W ramach XII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska 

wieś” Miasto i Gmina Grabów nad Prosną zrealizowało 

dwa projekty na łączną kwotę dofinansowania 100 

tysięcy złotych. 

„Z przytupem i z rozmachem – remont świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Chlewo” - kwota dofinansowania 50 tys. 

zł. 

„Pośród krętych zakoli Prosny „Opera Leśna” zaprasza na 

relaks strudzonych gości – remont świetlicy wiejskiej 

Palatach” - kwota dofinansowania 50 tys. zł. 

Uroczyste podpisanie umów oraz przekazanie symbolicznych czeków miało miejsce 6 czerwca 

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie. Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego reprezentował Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof 

Grabowski. Miasto i Gminę Grabów nad Prosną Burmistrz Maksymilian Ptak wraz ze Skarbnik 

Moniką Wawrzyniak. Przy podpisaniu umów obecni byli także: Sołtys Sołectwa Palaty,  

a zarazem Radna Grażyna Jaszczyk, Prezes OSP Palaty Marek Puślecki, Sołtys Sołectwa Chlewo 

Maria Suska, Radny Dariusz Jasik oraz Prezes OSP Chlewo Marek Krawczyk. 



 

 

9 CZERWCA 2022 

JUBILEUSZ 70-LECIA DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W MARSZAŁKACH 

Dom Pomocy Społecznej w Marszałkach obchodził w 2022 r. 70-lecie swojego istnienia. Tak 

wyjątkowy jubileusz stał się okazją do uroczystych obchodów, w których udział wziął m.in. 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 

Świętowanie 70-lecia istnienia DPS połączono z XV Piknikiem w Ogrodzie Różanym. 

Uroczystość odbyła się w czwartek, 9 czerwca 2022 r. Do Marszałek, z gratulacjami  

i życzeniami, zjechało wielu zaproszonych gości. - Pragnę złożyć serdeczne gratulacje i wyrazy 

uznania za szlachetną misję, jaka prowadzona jest w tej placówce. Państwa zaangażowanie, 

profesjonalizm, empatia okazywana drugiemu człowiekowi zasługują na słowa najwyższego 

uznania – podkreślał Burmistrz M. Ptak, który na ręce dyrektor Domu Katarzyny Kulok oprócz 

życzeń i podziękowań za owocną współpracę przekazał również bukiet kwiatów i pamiątkowy 

list gratulacyjny. 

W trakcie uroczystości jej uczestnicy wysłuchali historii Domu, obejrzeli pokaz taneczny,  

a także wzięli udział w przygotowanych konkursach tematycznych. Organizatorzy zadbali też  

o smaczny poczęstunek i wyśmienitą zabawę taneczną. 

Wydarzenie było dofinansowane przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną w ramach 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 

inne podmioty w 2022 r. 



 

 

 

 

 

 



13 CZERWCA 2022 

JUBILEUSZE PAR MAŁŻEŃSKICH 

Gratulacje, życzenia, podarunki, odznaczenia, wzruszenie. To wszystko towarzyszyło 

uroczystości z okazji jubileuszu par małżeńskich, jaki zorganizowano 13 czerwca  

2022 r. w Restauracji „Stylowa” w Grabowie nad Prosną. 

Tego dnia świętowano złote (50. rocznica ślubu), szmaragdowe (55. rocznica), diamentowe 

(60. rocznica) i żelazne (65. rocznica) gody. 11 par małżeńskich odebrało z rąk Burmistrza 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka Medale za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie. – Każdy dzień waszego życia to bogata i piękna karta historii, waszej rodziny, ale 

i naszej gminy – zwracał się do jubilatów obchodzących 50-lecie zawarcia związku 

małżeńskiego. – Wyrażam szacunek i podziw dla wytrwałości i niezłomności wszystkich 

zgromadzonych tu par małżeńskich, które pomimo wielu przeciwności losu dotykających 

każdego człowieka, wspierają się wzajemnie – podkreślał. 

Życzenia i gratulacje przekazali także Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel i Kierownik 

Urzędu Stanu Cywilnego Marzena Nawrocka. – W imieniu Radnych Rady Miejskiej Grabowa 

nad Prosną życzę wam, drodzy jubilaci, zdrowia, szczęścia i spokoju oraz szczerej, wzajemnej 

miłości, która sprawia, że życie jest piękne – mówił M. Biel. W podobnym tonie wypowiadała 

się Kierownik USC. – Nam zawsze kręci się łezka w oczach ze wzruszenia patrząc na Państwa. 

Wiedzcie, że jesteście potrzebni dla siebie nawzajem, ale też dla młodszych pokoleń, dla 

rodziny – podkreślała M. Nawrocka. 

W uroczystości udział wziął także Poseł Andrzej Grzyb, który również gratulował wszystkim 

jubilatom przeżytych wspólnie lat i składał życzenia kolejnych, pięknych rocznic. – Medal 

prezydencki jest jedynym medalem, najwyższym odznaczeniem, jaki małżeństwa otrzymują. 

Przyznawany za wspólne pożycie, wszystkie dobre, czasem trudne chwile. Bądźcie takim 

dobrym wzorem, jak przeżyć 50, 55, 60 i 65 lat – mówił. 

Jak przystało na jubileusze był toast, „sto lat” i wspólny poczęstunek. 

PARY ŚWIĘTUJĄCE 50. ROCZNICĘ ŚLUBU: 

Teresa i Henryk Michniewscy, Małgorzata i Ryszard Murdzkowie, Wiesława i Andrzej 

Idzikowscy, Halina i Antoni Zawadzcy, Seweryna i Marian Wieczorkowie, Helena i Marian 

Olaszowie, Genowefa i Kazimierz Porębowie, Teresa i Eugeniusz Maciejewscy, Halina i Józef 

Kladowie, Zofia i Kazimierz Pacholikowie, Krystyna i Eugeniusz Nawroccy 

55-LECIE ZAWARCIA ZWIĄZKU MAŁŻEŃSKIEGO OBCHODZILI: 

Stanisława i Czesław Witczakowie, Janina i Jan Krystek, Janina i Jerzy Leńscy, Wiesława i 

Marian Goliccy, Grażyna i Sylwester Stempin, Alina i Zdzisław Grzegorkowie 

60 LAT MAŁŻEŃSTWA świętowali Państwo Janina i Bolesław Ryniec 

65. ROCZNICĘ Państwo Stanisława i Józef Sadowscy 



 

 

 

21 CZERWCA 2022 

UMOWA Z KSOW PODPISANA 

21 czerwca 2022 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

Burmistrz Maksymilian Ptak przy kontrasygnacie Skarbnik Moniki Wawrzyniak podpisał  

z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim i Dyrektor 

Departamentu PROW Izabelą Mroczek umowę na realizację projektu w ramach działania 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. 



Dofinansowany kwotą 16.587,60 zł projekt to "Ocalić od zapomnienia - grabowska 

Senioriada".  

 

 

24 CZERWCA 2022 

ODSZEDŁ IGNACY JACKOWIAK (1936-2022) 

Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Ignacego Jackowiaka, Burmistrza Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną w latach 1994-1998, Naczelnika Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną w latach 1973-1990, radnego Miejskiej 

Rady Narodowej w Grabowie nad Prosną w latach 1961-1973, 

Nauczyciela i Dyrektora Zasadniczej Szkoły Rolniczej  

w Grabowie nad Prosną w latach 1960-1972, sekretarza 

Komitetu Gromadzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej w latach 1963-1972, prezesa Ogniska Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Grabowie nad Prosną w latach 

1960-1972, autora książki „Grabów nad Prosną 1984-2006” 

wyd. w 2006 r., współautor książki „Z dziejów Grabowa nad 

Prosną” wyd. w 1990 r. 

Uhonorowany licznymi orderami, odznaczeniami i medalami: 

Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, Złoty Medal im. Jana Kilińskiego 

"Za zasługi dla Rzemiosła Polskiego", Medal „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną”, Złota Odznaka „Za zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”, Złota 

odznaka Zrzeszenia Studentów Polskich, Odznaka X-lecia Zrzeszenia Studentów Polskich, 



Odznaka honorowa „Za zasługi w rozwoju województwa poznańskiego”, Medal 30-lecia Polski 

Ludowej, Odznaka Zasłużonego działacza LZS, Odznaka „Zasłużony Działacz Frontu Jedności 

Narodu”, Brązowy medal za zasługi dla Pożarnictwa, Honorowa odznaka Przyjaciół 

Harcerstwa. 

 

26 CZERWCA 2022 

PIKNIK RODZINNY - GRABÓW NAD PROSNĄ PROMUJĄCY DOBRĄ ZABAWĘ 

BEZ UZALEŻNIEŃ 

W niedzielne popołudnie, 26 czerwca 2022 r., w grabowskim parku odbył się Piknik Rodzinny 

– „Grabów nad Prosną promujący dobrą zabawę bez uzależnień”. Piknik zrealizowano  

w ramach Projektu ,,Profilaktyka uzależnień w szkole, w domu i podczas zabawy”- 

współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

Tematem przewodnim tego spotkania było propagowanie życia bez nałogów i innych 

uzależnień. Rodzice mogli skorzystać z porad psychologów i terapeutów. Przeprowadzono 

warsztaty profilaktyczne ,,Mam wybór”, a zdobytą wiedzę na temat uzależnienia od środków 

psychoaktywnych  młodzi słuchacze wykorzystali biorąc udział w kolejnych konkurencjach. 

Dzięki współpracy z Komendą Powiatową Policji w Ostrzeszowie, pan Adam Juszczak 

przedstawił informacje dotyczące profilaktyki i przeprowadził pokaz z ALKOGOGLAMI. 

Nie zabrakło atrakcji dla dzieci, m.in dmuchanych zamków, waty cukrowej, zabawy  

z animatorami. 

Zabezpieczenie medyczne zapewniła Ochotnicza Straż Pożarna w Grabowie nad Prosną. 

Strażacy pokazali wyposażenie wozu strażackiego oraz przekazywali wiedzę z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się "kurtyna wodna" wykonana przez strażaków. 

W organizację pikniku włączyli się wychowawcy Świetlic Środowiskowych przygotowując 

słodki poczęstunek, oraz członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych - czuwając nad całością przedsięwzięcia. 



 

 

 

 

 



27 CZERWCA 2022 

KONCERT TENORÓW W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

„Nie liczę godzin i lat”, „Diana”, „La Bamba”, „O sole mio”, „Funikuli Funikula”, „Buona Sera 

Signorina” - te piękne, znane i lubiane utwory zabrzmiały w magicznej scenerii Parku 

Miejskiego w Grabowie nad Prosną.  

Bartosz Kuczyk, Mirosław Niewiadomski i Mariusz Ruta, czyli Trzej Tenorzy, zapewnili moc 

niezapomnianych wrażeń.  

 



 

 

 



30 CZERWCA 2022 

WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA 

Podczas XLV sesji Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, odbywającej się w czwartek – 30 

czerwca 2022 r., Burmistrz Maksymilian Ptak otrzymał jednogłośne wotum zaufania  

i absolutorium z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Głosowania poprzedziło rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną za 

2021 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu i informacji o stanie mienia gminy. 

Pozytywne opinie wydała Komisja Rewizyjna i Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu. 

 



 

 

19 LIPCA 2022 

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA W GIŻYCACH 

PRZEBUDOWANA 

Miasto i Gmina Grabów nad Prosną otrzymała w 2022 

r. 270 tys. zł dofinansowania ze środków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego na przebudowę 

Świetlicy Środowiskowej w Giżycach.  

W środę, 10 sierpnia 2022 r., w Urzędzie 

Marszałkowskim w Poznaniu Burmistrz Maksymilian 

Ptak przy kontrasygnacie Skarbnik Moniki Wawrzyniak 

podpisał z Członkiem Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego - Pauliną Stochniałek stosowną 

umowę na pomoc finansową we wskazanej powyżej kwocie (co stanowi 100% 

dofinansowania). 



 

 

20 LIPCA 2022 

KOLEJNE DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO 

Miasto i Gmina Grabów nad Prosną otrzymała 265 tys. zł pomocy finansowej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego na przebudowę drewnianego mostu w Giżycach  

i przepustu w Książenicach. 

 

 



2 SIERPNIA 2022 

WYJAZD DO SZRENIAWY 

Przedstawiciele sołectw  i Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną udali się we wtorek, 2 sierpnia 2022 r., do Muzeum Narodowego Rolnictwa  

i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Wyjazd był możliwy dzięki zaproszeniu 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych "Zielona Kropka" ze Środy 

Wielkopolskiej. 

Na miejscu uczestnicy wyjazdu, 37 osób - na czele z Zastępcą Burmistrza Anną Mądrą, wzięli 

udział w warsztatach kulinarnych obejmujących wyrób kiełbasy, masła i krówek. Dla 

odwiedzających przygotowano także przejazd bryczką oraz zwiedzanie bogatych ekspozycji 

muzeum, którego misją jest przedstawienie historii rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego 

z terenu historycznych i współczesnych ziem polskich od czasów prehistorycznych po dzień 

dzisiejszy, z uwzględnieniem europejskiego kontekstu kulturowego i cywilizacyjnego. 

Projekt był realizowany w ramach operacji „Eko wieś III”, mającej na celu przeszkolenie 

uczestników warsztatów w produkcji wyrobów spożywczych, współfinansowanej ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów 

Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 

 

 

 



12 SIERPNIA 2022 

"SZATNIA NA MEDAL" GOTOWA! 

Zakończył się remont budynku szatniowo-sanitarnego przy boisku sportowym w Grabowie 

nad Prosną, zmieniając jego dotychczasowy wygląd w „Szatnię na medal”. Przypomnijmy, 

Miasto i Gmina Grabów nad Prosną otrzymała na to zadanie dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

Inwestycja kosztowała 100 tysięcy złotych, z czego połowa tej sumy to przyznane wsparcie 

finansowe. W ramach zadania przeprowadzono remont istniejących szatni i toalet dla 

gospodarzy i gości. Dodatkowo zaadaptowano pomieszczenie gospodarcze na sanitariaty  

z prysznicami. W ramach przeprowadzonych prac zostało również zakupione wyposażenie do 

szatni, nawiązujące kolorystyką do insygniów samorządowych: herbu i flagi Grabowa nad 

Prosną. 

“Szatnia na medal” to program, w którym jednostki samorządu terytorialnego z województwa 

wielkopolskiego mogą ubiegać się o wsparcie finansowe na realizację działań własnych  

w dziedzinie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej. W 2022 roku odbyła się już piąta 

edycja tego programu. Dofinansowanie jest przyznawane przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego, a głównym celem tego programu jest poprawa warunków 

szatniowo-sanitarnych przy obiektach sportowych. 

 

 



15 SIERPNIA 2022 

W GRABOWIE NAD PROSNĄ UPAMIĘTNIONO DATĘ 15 SIERPNIA 

Biało-czerwoną wiązankę kwiatów pod obeliskiem „W hołdzie poległym i pomordowanym w 

walce o wolność Ojczyzny” na Placu Wolności w Grabowie nad Prosną złożyli w samo południe, 

15 sierpnia, przedstawiciele samorządu: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak, Zastępca Burmistrza Anna Mądra oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marcin Biel. Upamiętniono w ten sposób Święto Wojska Polskiego i 102. rocznicę zwycięskiej 

Bitwy Warszawskiej 1920 r. 

Wartę honorową wystawiła 15 Wielopoziomowa Drużyna Harcerska z Grabowa nad Prosną. 

 

21 SIERPNIA 2022 

DOŻYNKI DIECEZJALNO-GMINNE W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

Grabów nad Prosną był gospodarzem dożynek Diecezjalno-Gminnych, które odbyły się w 

niedzielę, 21 sierpnia 2022 r. 

Święto Plonów rozpoczęto mszą św. dziękczynną odbywającą się na Zielonym Placu. 

Nabożeństwu przewodniczył biskup kaliski Damian Bryl. - Praca na roli uświadamia nam, że 

nie wszystko zależy od człowieka. My, ludzie wiary, wierzymy, że to co nie zależy od nas jest w 

rękach dobrego Boga - mówił w homilii. 

Przed mszą poświęcono wieńce dożynkowe, które przywiozły ze sobą do Grabowa nad Prosną 

delegacje dekanatów diecezji kaliskiej. Dalsza część dziękczynienia za plony odbyła się na 

Stadionie Miejskim, gdzie miał miejsce uroczysty obrzęd dożynkowy oraz część artystyczna. 

Barwny korowód prowadzili na Stadion Miejski jeźdźcy. 



Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak podkreślał, że dożynki służą 

m.in. temu, aby przypomnieć, że każdy z nas korzysta z efektów rolniczej pracy. – To również 

doskonała okazja do wyrażenia podziękowań rolnikom, hodowcom oraz przetwórcom 

żywności dbającym o to, aby na naszych stołach nigdy nie zabrakło tradycyjnego polskiego 

chleba – dowodził. 

Starostami dożynek byli” Magdalena Presiak i Mirosław Mieszała, i to właśnie oni przekazali 

Biskupowi Damianowi Brylowi i Burmistrzowi Maksymilianowi Ptakowi dorodny bochen 

chleba wypieczony z tegorocznych zbóż. 

Dożynki zakończył występ czołowej polskiej artystki - Ani Dąbrowskiej. 

 



 

 



 

1 WRZEŚNIA 2022 

POWITANIE NOWEGO ROKU SZKOLNEGO W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. 

UNICEF W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

W uroczystych inauguracjach roku szkolnego w 2022 r. uczestniczyli: Burmistrz Maksymilian 

Ptak oraz Zastępca Burmistrza Anna Mądra, którzy w imieniu władz samorządowych Miasta  

i Gminy Grabów nad Prosną złożyli wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty życzenia 

spokojnej i satysfakcjonującej pracy, a także wytrwałości i wyrozumiałości. Z kolei wszystkim 

uczniom, szczególnie tym, którzy 1 września rozpoczęli przygodę z nauką, spełnienia marzeń  

i sukcesów w edukacji. Aby nauka była dla wszystkich źródłem ogromnej radości, a wspólnie 

spędzony czas przynosił wiele wartościowych przyjaźni oraz ciekawych doświadczeń. 



 

 

 

 

 

 



1 WRZEŚNIA 2022 

83. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 

Tę ważną w historii rocznicę upamiętniono na Placu Wolności w Grabowie nad Prosną. 

Burmistrz Maksymilian Ptak wspólnie z Zastępcą Burmistrza Anną Mądrą, Przewodniczącym 

Rady Miejskiej Marcinem Bielem oraz harcerzami z 15 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej 

w Grabowie nad Prosną uroczyście złożyli kwiaty i zapalili znicze pod obeliskiem "W hołdzie 

poległym i pomordowanym w walce o wolność Ojczyzny". 

Cześć i chwała bohaterom! 

 

 

3 WRZEŚNIA 2022 

NARODOWE CZYTANIE 2022 

W pierwszą wrześniową sobotę, 3 września 2022 r., w niezwykłej atmosferze i urokliwej 

scenerii dawnego klasztoru Franciszkanów w Grabowie nad Prosną, wspólnie odczytano 

"Ballady i romanse" Adama Mickiewicza. Wszystko za sprawą 11. edycji akcji Narodowe 

Czytanie. 

Czytanie dziewięciu romantycznych i tajemniczych, nieco niebezpiecznych, a zarazem 

radosnych i przepełnionych magią przyrody utworów rozpoczęto już o godz. 11. W wydarzeniu 

udział wzięli m.in. Burmistrz Maksymilian Ptak i Zastępca Burmistrza Anna Mądra. 

Podziękowania dla wszystkich wyjątkowych gości i znakomitych lektorów. 



 

 

 

11 WRZEŚNIA 2022 

PIKNIK "MLEKIEM I MIODEM PŁYNĄCY" 

W niedzielę, 11 września 2022 r., w Bukownicy odbył się piknik pod hasłem „Mlekiem  

i miodem płynący”. Swą nazwą nawiązywał do powstałego placu rekreacyjnego, 

stworzonego wspólnie przez Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Bukowianki” i firmę 

De Heus Polska. 

Podczas pikniku zorganizowanego na boisku przy szkole podstawowej można było częstować 

się wyśmienitymi słodkościami oraz innymi specjałami przygotowanymi przez Bukowianki, 



obejrzeć pokaz sztuki pszczelarskiej w wykonaniu lokalnych pszczelarzy, czy podziwiać 

prezentację Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. W programie wydarzenia znalazł się też mecz 

piłki nożnej zorganizowany przez LZS Bukownica, liczne konkursy, w tym "sokoli wzrok" – czyli 

konkurencje przygotowane przez Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, ponadto animacje  

i zabawy dla dzieci. 

Było ciekawie, smacznie i wesoło. 

 

 



 

 

14 WRZEŚNIA 2022 

PODSUMOWANIE WYMIANY POZASZKOLNEJ POŁĄCZONEJ Z KOLONIAMI 

Od 8 do 18 sierpnia 2022 r. odbywało się we Władysławowie spotkanie młodzieży polsko-

niemieckiej (z partnerskiej gminy Emlichheim), połączone z koloniami z programem 

profilaktycznym dla dzieci uczestniczących w zajęciach świetlicowych Placówek Wsparcia 

Dziennego prowadzonych przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną. 

Kolonie były dofinansowane przez Polsko–Niemiecką Współpracę Młodzieży, dającą młodym 

ludziom szansę na rozwój umiejętności językowych i kompetencji społecznych. Uczestnicy 

kolonii zwiedzili m.in. Hel i Trójmiasto. W programie znalazły się też atrakcje sportowe, gry  

i zabawy, a także plażowanie i kąpiele morskie. Różnorodna oferta wypoczynku spotkała się  

z entuzjastycznym przyjęciem młodych osób. 

Dla wszystkich był to bardzo intensywnie spędzony czas. Taki był między innymi cel kolonii, by 

pokazać młodym ludziom, że można go spędzić atrakcyjnie – niekoniecznie przed 

komputerem, z telefonem w ręce, czy też przy innych używkach. 



 

 

 

2 PAŹDZIERNIKA 2022 

AMATORSKIE POTYCZKI MIŁOŚNIKÓW KONI W BOBROWNIKACH - HUBERTUS 

2022 

W niedzielę, 2 października 2022 r., w Bobrownikach świętowano Hubertusa. Zjechali 

jeźdźcy, hodowcy, a także miłośnicy koni. 



Wydarzenie pn. "Amatorskie potyczki miłośników koni w Bobrownikach - Hubertus 2022" 

miało na celu kultywowanie tradycji i obyczajów jeździeckich oraz promowanie dziedzictwa 

kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich sołectwa Bobrowniki i regionu. 

Podczas amatorskich zmagań rozegranych zostało kilka konkurencji jeździeckich m.in. 

konkurencje sprawnościowe - skokowe oraz powożenia zaprzęgami. Na przygotowanych 

torach przeszkód zawodnicy wykazali się przed zgromadzoną publicznością wieloma 

umiejętnościami jazdy w siodle i powożenia zaprzęgami jedno i wielokonnymi. 

Nieodzownym punktem każdego Hubertusa jest "pogoń za lisem", czyli widowiskowa próba 

zerwania lisiej kity przyczepionej do ramienia jeźdźca. W tym roku pogoń była podwójna: 

pierwsza przeznaczona dla dzieci i młodzieży, druga dla dorosłych. Widzowie obejrzeli też 

niezwykle efektowny pokaz w wykonaniu ułanów ze Szwadronu Kawalerii Ziemi Konińskiej 

oraz woltyżerkę i jazdę konną na konikach polskich w wykonaniu grupy z Sierakowa. 

Ponadto, na terenie Ranczo Bobrowniki zostały zorganizowane dwie wystawy plenerowe pn. 

"Sprzęt codziennego użytku w gospodarstwie z ostatniego stulecia" i "Pamiątki związane  

z historią Bobrownik". 

Podczas imprezy nie zabrakło ciepłego posiłku – na zgromadzonych czekały liczne stoiska 

gastronomiczne ze smacznymi daniami. Bobrowskie Jadło serwowała ekipa Yusufa Suleymana. 

Było też coś dla najmłodszych – dmuchany zamek, na którym mogły bawić się do woli. Słowem 

– każdy znalazł coś dla siebie. 

„Amatorskie potyczki miłośników koni w Bobrownikach - Hubertus 2022” zorganizowane 

zostały przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bobrowniki, Ranczo Bobrowniki oraz Burmistrza 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Zaangażowani w imprezę byli: Rada Sołecka Bobrownik  

z sołtysem Krzysztofem Zimochem na czele oraz miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Z kolei 

o bezpieczeństwo zadbali druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukownicy  

i Bobrownikach. Wydarzenie współfinansowane było przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

 



 

 

 

4 PAŹDZIERNIKA 2022 

ZMARŁ ARCHITEKT ANDRZEJ MACIEJ 

MALESZKA 

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

w dniu 3 października 2022 roku cenionego architekta, 

rodowitego grabowianina, Andrzeja Macieja Maleszki. 



Rodzinie i Przyjaciołom wyrazy głębokiego współczucia przekazali Burmistrz Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak i Przewodniczący Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną 

Marcin Biel. 

 

8 PAŹDZIERNIKA 2022 

TYLE SŁOŃCA W CAŁYM MIEŚCIE 

Ten znany i lubiany przebój Anny Jantar był motywem przewodnim sobotniej imprezy  

(8 października 2022 r.) pt. "Ocalić od zapomnienia - Grabowska Senioriada”. Wydarzenie 

odbyło się w hali sportowej w Grabowie nad Prosną. 

W imprezie odbywającej się już po raz czwarty wzięli udział mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną, jak i sąsiednich gmin oraz zaproszeni goście. Zebranych witał Burmistrz 

Maksymilian Ptak oraz Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. 

Program Senioriady obfitował w wiele ciekawych wydarzeń. Wśród nich znalazły się radosne 

piosenki znad Prosny, które wykonał zespół Harmonia działający przy Kole PZERiI w Grabowie 

nad Prosną. W grabowskiej hali rozbrzmiały niezapomniane przeboje Ireny Jarockiej i Anny 

Jantar – wykonała je znakomita wokalistka Anna Żebrowska. Nie zabrakło dużej dawki śmiechu 

– to za sprawą kwadransa z humorem Ryszarda Mazura. Ochotnicy zmierzyli się w ciekawych 

konkursach z nagrodami: „Godamy po naszemu” i „Warsztat kołodzieja”. Wszystko to dało 

licznie zgromadzonym uczestnikom dużo radości, śmiechu, zabawy, a wiadomo, że dobre 

towarzystwo i miła atmosfera to doskonały przepis na udane popołudnie i przyjemny wieczór. 

Podczas imprezy zaprezentowano także część wystawienniczą przedstawiającą kultywowanie 

tradycji i dziedzictwa kulturowego wsi i promującą lokalnych wytwórców. To m.in. wystawa 

"W starym albumie...", czyli prezentacja unikatowych fotografii z lat 30-tych do 60-tych, 

przedstawiających mieszkańców Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, a także obiekty, miejsca 

i wydarzenia z dawnych lat. Zdjęcia pozyskano z rodzinnych albumów. Zaprezentowano też 

ekspozycję pn. "W antrejce na ryczce...", ukazującą dawne przedmioty, urządzenia, ozdoby. 

Wieczór zakończono tanecznie. Senioriada obfitowała w wiele miłych chwil, zapewniając 

biesiadnikom dobry humor oraz pozytywne wrażenia muzyczne i taneczne. 

Warto dodać, że projekt „Ocalić od zapomnienia - Grabowska Senioriada” zrealizowano z 

dofinansowaniem Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach Europejskiego 

Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. 
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MAŁA MOBILNA KUCHNIA WARSZTATOWA 

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich,,Bukowianki” z Bukownicy podpisało  

z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim umowę na 

zakup małej mobilnej kuchni warsztatowej. 

Podpisanie umowy miało miejsce 12 października 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy  

w Grabowie nad Prosną. Wsparcie z budżetu Województwa Wielkopolskiego na projekt 

zatytułowany „Pachnąca sercem mała mobilna kuchnia Bukowianek” wyniosła 15 tys. zł. 

Pieniądze te zostały wykorzystane na zakup mobilnej kuchni warsztatowej - przystosowanej 

do gotowania na zewnątrz. 

W 2022 roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego po raz pierwszy ogłosił nabór 

wniosków w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych pn. „Mała  

Mobilna Kuchnia Warsztatowa” realizowanego w ramach „Programu ograniczania 

marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025”. To kolejna akcja 

podejmowana przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego mająca na celu zapobieganie 

marnowaniu żywności. Pierwsza to „Wielkopolskie jadłodzielnie”, czyli punkty, w których 

ludzie dzielą się żywnością zdatną do spożycia. 

- Chcemy w ten sposób promować racjonalne gospodarowanie żywnością, zachęcać do tego  

i zwracać na ten problem uwagę, ponieważ problem jest bardzo duży. W Polsce na śmietnikach 

każdego roku ląduje 5 mln ton żywności, z czego ponad pół miliona w Wielkopolsce - tłumaczył 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. 



Gratulacje przedstawicielkom „Bukowianek” składał Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną Maksymilian Ptak. – To bardzo szczytny cel. Jestem przekonany, że dofinansowanie to 

będzie pożytecznie wykorzystane i będzie służyło lokalnej społeczności – mówił. 

 

 

12 PAŹDZIERNIKA 2022 

NOWE OBLICZE DREWNIANEGO MOSTU W GIŻYCACH 

W środowe popołudnie, 12 października 2022 r., oficjalnie oddano do użytku 

zmodernizowany drewniany most w Giżycach. – Wiemy doskonale, jak stary most wyglądał; 

jakie stwarzał niebezpieczeństwo – przypominał Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną Maksymilian Ptak. 

Przebudowa drewnianego mostu kosztowała ponad 200 tys. zł, z czego dofinansowanie  

z Budżetu Województwa Wielkopolskiego wyniosło 140 tys. zł. Środki z budżetu Miasta  

i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczone na to zadanie to blisko 67 tys. zł. - Ten most ma 

bardzo duże znaczenie, nie tylko rolnicze, ale też turystyczne – mówił Burmistrz Maksymilian 

Ptak. - Bez wsparcia finansowego z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu byłoby nam bardzo 

trudno zrealizować tę inwestycję – za okazane wsparcie finansowe dziękował 

Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego Krzysztofowi Grabowskiemu, który także 

uczestniczył w otwarciu mostu. Wicemarszałek wcześniej kilka razy wizytował obiekt i też 

dostrzegał potrzebę pilnego remontu. - Stary most nie nadawał się już do użytku i rolnicy 

musieli korzystać z objazdów – tłumaczył. 



- W imieniu rolników dziękujemy serdecznie za ten remont, bo teraz będą bezpiecznie docierać 

do pól – wspólnie dziękowali Radna Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Irena Jurga i sołtys 

Giżyc Jarosław Starosta. 
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PRZEBUDOWANO PRZEPUST DROGOWY W KSIĄŻENICACH 

140 tys. zł kosztowała przebudowa przepustu drogowego na drodze gminnej w Książenicach. 

Oficjalne oddanie do użytku nastąpiło w środę, 12 października 2022 r. W wydarzeniu 

uczestniczył także Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. 

- Wyremontowaliśmy przepust, który stanowił zagrożenie dla miejscowości. W tej chwili 

poprawiamy bezpieczeństwo i komfort mieszkańców, którzy będą się poruszali tą drogą – 

podkreślał Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 

Środki na modernizację przepustu pochodziły w 95 procentach z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego. Mowa o kwocie 125 tys. zł. Resztę, tj. niemal 20 tys. zł wyasygnowano  

z budżetu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. - Niewątpliwie dzięki wsparciu Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego, dzięki wsparciu Pana Wicemarszałka mogliśmy 

zmodernizować ten przepust – dziękował Burmistrz M. Ptak. 

- Przed remontem obiekt był w fatalnym stanie, dlatego bardzo się cieszę, że udało się go 

zmodernizować. Dzisiaj można tutaj przejechać bezpiecznie, nie ma obaw, że coś się tutaj 

zawali czy obsunie – przyznał Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. 

Przypomnijmy, że na przestrzeni lat to już kolejna inwestycja w Sołectwie Książenice ze 

wsparciem środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego. W ubiegłych latach m.in. 

wybudowano ciąg pieszo-rowerowy, zmodernizowano salę wiejską i świetlicę środowiskową. 
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ŚLUBOWANIE I PASOWANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH 

Dzień Edukacji Narodowej, czyli 14 października, to doskonała okazja na przyjęcie do 

szkolnej społeczności nowych uczniów. Właśnie tego dnia w szkołach podstawowych:  

w Grabowie nad Prosną, Bukownicy i Bobrownikach dzieci z klas pierwszych zostały 

oficjalnie pasowane na uczniów. 

Zanim to nastąpiło, uczniowie złożyli akt ślubowania, potem nastał moment pasowania 

dokonany przez dyrektorów poszczególnych szkół. W ceremoniach uczestniczyli Burmistrz 

Maksymilian Ptak i Zastępca Burmistrza Anna Mądra, którzy życzyli pierwszoklasistom 

sukcesów w nauce oraz aby pobyt w szkole był udany i owocny. Natomiast dyrekcji, 

nauczycielom i pracownikom oświaty dziękowali za trud i zaangażowanie w pracę z uczniami 

oraz życzyli satysfakcji z jej wykonywania. Na zakończenie uroczystości pierwszoklasiści 

otrzymali upominki. 

W przeddzień Dnia Edukacji Narodowej, 13 października, Burmistrz Maksymilian Ptak 

uczestniczył też w akademii przygotowanej przez uczniów Szkoły Podstawowej w Marszałkach. 
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STYPENDIA BURMISTRZA PRZYZNANE 

14 uczniów otrzymało stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną za 

wysokie wyniki w nauce. Gala wręczenia wyróżnień odbyła się w środę, 19 października 

2022 r., w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 

Stypendia Burmistrza wręczono już po raz trzeci. W roku szkolnym 2021/2022 na wyróżnienie 

to zasłużyło 14 uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad 

Prosną. To uczniowie klas IV – VIII osiągający wysokie wyniki w nauce – z minimum średnią 

ocen 5,80 oraz uczniowie zajmujący w konkursach na szczeblu co najmniej wojewódzkim I – III 

miejsca i laureaci olimpiad. Wartość każdego stypendium to 500 zł. 

- Gratuluję Wam, drodzy Stypendyści, wspaniałych osiągnięć. Dzisiejsza uroczystość jest 

niewątpliwie ich uhonorowaniem - mówił Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak. - Życzę Wam dalszych sukcesów, zdrowia, wszelkiej pomyślności. Spełniajcie 

Wasze plany i marzenia! – akcentował. 

W imieniu Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną gratulacje nagrodzonym uczniom przekazywała 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Sylwia Kubiaczyk. – Znalezienie się w takim gronie jest bez 

wątpienia trudne. Doceniam to, że poświęcacie swój wolny czas, który moglibyście spędzić na 

zabawie. Wasze wyniki w nauce świadczą przede wszystkim o ciężkiej pracy – podkreślała.   

Specjalne podziękowania ze strony przedstawicieli samorządu popłynęły także w stronę 

rodziców, dyrektorów szkół, nauczycieli i wychowawców, bez których wsparcia o wielu 

sukcesach z pewnością nie mogłoby być mowy. 

Laureatami stypendiów Burmistrza zostali: Nikola Banasiak, Julia Czwordon, Amelia 

Domagalska, Marta Grzesiek, Klaudia Kantecka, Natalia Lorenc, Wiktoria Mielcarek, Jakub 

Pałka, Julia Siwiec, Adam Szkopek, Piotr Szmaj, Szymon Tokarek, Tomasz Wawrzyniak, 

Wiktoria Warszawska. 

Listy gratulacyjne wyróżnionym wręczał Burmistrz wraz z Przewodniczącą Komisji Oświaty.  

O muzyczny akcent w czasie uroczystości zadbał młody grabowski zespół, tworzony przez 

mieszkańców gminy: Aleksandrę i Izabelę Woziwodzkie, Kacpra Szczypkowskiego, Krzysztofa 

Golanowskiego i Adama Szkopka. 

Spotkanie zakończono poczęstunkiem. 
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SPOTKANIE Z DZIEĆMI URODZONYMI W 2021 ROKU 

Już po raz szósty w grabowskiej hali sportowej zorganizowano spotkanie z okazji Dnia Praw 

Rodziny. Tym razem Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną spotkał się z dziećmi 

urodzonymi w 2021 roku. 

Zgromadzonych w sobotnie popołudnie, 22 października 2022 r., powitał Burmistrz 

Maksymilian Ptak. – Bardzo się cieszę, że dziś mogę Państwa gościć na Dniu Praw Rodziny. (…) 

Rodzina to wspólnota i poczucie bezpieczeństwa, a samorząd Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną dokłada wszelkich starań, by naszym rodzinom żyło się tu dobrze, by miały pole do 

rozwoju, zaspokajania swoich potrzeb, by zawsze otrzymywały pomoc od lokalnych władz  – 

mówił. Dodajmy, że w 2021 roku na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną urodziło się 

77 dzieci. 

Słowa powitania skierował też Przewodniczący Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Marcin 

Biel. W hali sportowej obecni również byli Radni Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, sołtysi, 

dyrektorzy szkół z terenu gminy. 

Wydarzenie było okazją do przekazania dzieciom oraz ich rodzicom upominków. Burmistrz 

wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli najmłodszym pluszowe pelikany z herbem 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, kosmetyki oraz listy gratulacyjne. Po części oficjalnej 

zaproszono do słodkiego poczęstunku. Dodatkową atrakcją był Pan Zając. Spotkanie 

przebiegło w miłej i radosnej atmosferze. 

Dzień Praw Rodziny po raz pierwszy obchodzono w Polsce 22 października 2017 roku. Ustawę 

w tej sprawie przyjął rok wcześniej Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to okazja do 

podkreślenia znaczenia rodziny jako fundamentu, a także zaakcentowania szczególnej troski  

o jej prawa. 
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ŚWIETLICE WIEJSKIE Z NOWYM WYPOSAŻENIEM 

W ramach X edycji konkursu "Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw" Miasto i Gmina 

Grabów nad Prosną otrzymała dofinansowania na następujące projekty: 

„Bobrowskie spotkania od kuchni integrują lokalną społeczność dzięki doposażonej kuchni w 

świetlicy wiejskiej w Bobrownikach”. W ramach realizacji zadania zaplanowano zakup okapu 

kuchennego przyściennego skrzyniowego wraz z niezbędnym wyposażeniem. Całkowita 

wartość projektu wyniesie 11.463,60 zł, w tym dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 8.000 zł. 

„Będzie zabawa, będzie się działo i znowu nocy będzie mało – zakup krzeseł do świetlicy 

wiejskiej w Dębiczach”. Całkowita wartość projektu wynosi 11.500 zł, dofinansowanie  

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego to 8.000 zł. Projekt dotyczy 

zakupu krzeseł. 
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Nowe place zabaw w Grabowie nad Prosną i Zawadach 

Najmłodsi mieszkańcy Grabowa nad Prosną i Zawad zostali obdarowani nowymi miejscami 

do zabaw. 

Projekt pn.: „Przebudowa strefy rekreacji w Grabowie nad Prosną oraz budowa strefy rekreacji 

w Zawadach” był realizowany w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem 

projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Wniosek został 

złożony do Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”. 

Całkowita wartość realizacji zadania wyniosła 116.980,00 zł, w tym dofinansowanie 63,63%  

w wysokości 74.434,00 zł. 

Projekt zakładał unowocześnienie istniejącego placu zabaw w Parku Miejskim w Grabowie nad 

Prosną oraz budowę nowego miejsca rekreacji w Zawadach. 
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RYNEK W GRABOWIE NAD PROSNĄ W NOWEJ ODSŁONIE 

Zakończyła się rewitalizacja Rynku im. Władysława Jagiełły w Grabowie nad Prosną. Koszt 

zadania to blisko 2 mln zł. 90 procent tej kwoty to dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, resztę stanowiły środki z budżetu gminy. 

W ramach inwestycji ułożono nową nawierzchnię asfaltową, zmodernizowano chodniki, 

wykonano wyniesione przejścia dla pieszych, wprowadzono skośne miejsca parkingowe. 

Ponadto na skwerze pośrodku rynku ustawiono ławki, posadzono drzewa i krzewy, rozłożono 

trawę z rolki. W centrum zamontowano fontannę. Odrestaurowano także zabytkową pompę. 

Oświetlenie rynku wymieniono na ledowe. Dodatkowo, w odpowiedzi na prośby 

mieszkańców, ustawiono toaletę publiczną. W rynku pozostaje strefa płatnego parkowania  

z godziną darmowego postoju. 
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EDMUND GEPPERT "ZASŁUŻONY DLA POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO" 

Były Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną dołączył do grona uhonorowanych 

tytułem „Zasłużony dla Powiatu Ostrzeszowskiego”. Wręczenie aktu nadania pośmiertnie 

tytułu nastąpiło podczas uroczystej sesji Rady Powiatu 9 listopada 2022 r. W wydarzeniu 

uczestniczył Burmistrz Maksymilian Ptak, będący wnioskodawcą przyznania wyróżnienia 

zmarłemu samorządowcowi. 

Po raz pierwszy w historii powiatu ostrzeszowskiego tytuł ten przyznano przedstawicielowi 

samorządu gminnego. Dokument wręczono rodzinie śp. Edmunda Gepperta. Słowa 

wdzięczności wyraził syn bohatera uroczystości, Karol Geppert, który podziękował m.in. 

wnioskodawcy – Burmistrzowi Maksymilianowi Ptakowi, a także staroście Lechowi 

Janickiemu, Radzie Powiatu, Kapitule Tytułu i wszystkim, którzy współpracowali i wspierali 

jego ojca w pracy na rzecz gminy i powiatu. 

Edmund Geppert urodził się 5 września 1956 r. w Grabowie nad Prosną. Przez całe życie 

mieszkał w mieście rodzinnym. Był absolwentem Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie. W latach 1976-1990 pracował w Gminnej Spółdzielni 

„Samopomoc Chłopska” w Grabowie nad Prosną i Kraszewicach zajmując stanowiska 

kierownicze. Był też członkiem zarządu spółdzielni. W latach 1981-1992 był kierownikiem kina 

PROSNA w Grabowie nad Prosną. Następnie w latach 1995-2002 prowadził własną działalność 

gospodarczą. Był Burmistrzem Miasta i Gminy Grabów nad Prosną od listopada 2002 r. do 

grudnia 2010 r. W latach 2014-2015 pracował w Wielkopolskim Zarządzie Melioracji i 

Urządzeń Wodnych w Poznaniu. 

Edmund Geppert pełnił wiele funkcji społecznych, m.in. Wiceprezes LKS „Prosna” Grabów, 

Przewodniczący KZ NSZZ Solidarność przy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w 

Grabowie nad Prosną, Członek Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie (I kadencja). Ponadto, 

wyróżniony licznymi odznakami: Honorowe odznaczenie WKKFiT za zasługi dla rozwoju kultury 

fizycznej i turystyki województwa kaliskiego, Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa, 

Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa, Za zasługi dla rozwoju LZS Województwa 

Wielkopolskiego, Brązowa Honorowa Odznaka Kaliskiego OZPN, Medal za zasługi dla  Związku 

Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych, Złoty Medal za zasługi dla pożarnictwa, 

Honorowa Odznaka za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego, medal Zasłużony dla Miasta 

i Gminy Grabów nad Prosną. 

Jako człowiek, mieszkaniec i zwłaszcza burmistrz dążył do osiągnięcia celu podniesienia 

poziomu jakości życia i aktywności mieszkańców m.in. w sferze kulturalnej, społecznej i 

wypoczynkowej. Był zaangażowany w budowę drogi obwodowej dla miasta. Przeprowadził 

rozbudowę oczyszczalni ścieków w Grabowie-Wójtostwie oraz sieci kanalizacyjnej, co 

zapewniło polepszenie podstawowych warunków życia. Rozpoczął gazyfikację gminy. Był 

inicjatorem budowy hali sportowej w mieście. Dzięki Jego zaangażowaniu udało się odnowić 

budynki w Kuźnicy Bobrowskiej, Zawadach, Skrzynkach, czy stworzyć place zabaw dla dzieci. 

Jego dewiza życiowa brzmiała: „Dobroć jest czymś bardzo prostym, być zawsze do dyspozycji 

innych, nigdy nie szukać siebie samego”. 



- Jestem przekonany, że choć śp. Edmunda Gepperta nie ma dziś z nami ciałem, to na pewno 

jest duchem. Cieszę się, że jest mi dane uczestniczyć w tej uroczystej sesji – mówił M. Ptak. Jako 

dowód szacunku i pełni uznania dla zasług uhonorowanego mieszkańca Grabowa nad Prosną 

przekazał na ręce żony E. Gepperta bukiet kwiatów. 

Dodajmy, że śp. Edmund Geppert to drugi mieszkaniec Grabowa nad Prosną, który został 

uhonorowany tytułem "Zasłużony dla Powiatu Ostrzeszowskiego". Wcześniej tytuł ten 

przyznano Andrzejowi Gumińskiemu (2018 rok). 
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CHLEWO Z PIĘKNIE ODNOWIONĄ SALĄ WIEJSKĄ 

Wyjątkową salą wiejską mogą się cieszyć mieszkańcy 

miejscowości Chlewo. 

Inwestycja kosztowała blisko 120 tys. zł. W ramach tej kwoty 

zdemontowano parkiet i drewniane elementy ścienne, 

położono tynki i gładzie, wykonano nową posadzkę i parkiet. 

Całość uzupełniono  elementami dekoracyjnymi. Warto 

podkreślić, że prace demontażowe wykonali społecznie 

mieszkańcy sołectwa Chlewo. 

Pieniądze na zadanie pochodziły m.in. z dofinansowania w 

ramach XII edycji Konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś" 

realizowanego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+”. Projekt zyskał aprobatę Samorządu Województwa Wielkopolskiego i został 

wsparty kwotą 50 tys. zł.    

Dodajmy, że w ubiegłym roku wykonano nową elewację budynku oraz zagospodarowano 

przestrzeń wokół sali. Teraz obiekt lśni nowym blaskiem! 

 

 

 



11 LISTOPADA 2022 

104. ROCZNICA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 

W piątek (11 listopada) od godz. 10 w Grabowie nad Prosną trwały obchody Święta 

Niepodległości. Najpierw odbyła się msza święta w intencji Ojczyzny, a następnie tradycyjne 

uroczystości na placu Wolności, pod obeliskiem „W hołdzie poległym i pomordowanym  

w walce o wolność Ojczyzny”. 

Uroczystość zgromadziła przedstawicieli samorządu, poczty sztandarowe, delegacje, uczniów, 

harcerzy i mieszkańców Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Po mszy świętej odprawionej w 

kościele parafialnym, uczestnicy obchodów 104. rocznicy odzyskania niepodległości 

przemaszerowali pod obelisk na placu Wolności. Zarówno pochód, jak i mszę świętą swoim 

występem uświetniła Orkiestra Dęta DON BOSCO z Marszałek. 

Po odśpiewaniu „Mazurka Dąbrowskiego”, z okolicznościowym przemówieniem wystąpił 

Burmistrz Maksymilian Ptak. - Udział w dzisiejszej uroczystości jest potwierdzeniem wielkiego 

szacunku i wdzięczności wobec bohaterów tamtych dni, którzy każdego dnia walczyli o to, by 

Polska powróciła na mapy Europy. Ten dzień jest okazją do uczczenia tych, którzy przyczynili 

się do tego, że dziś żyjemy w niepodległej Polsce – mówił. Na zakończenie obchodów złożono 

biało-czerwone kwiaty i zapalono znicze pamięci. 

Wartę honorową pełnili harcerze z 15 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej w Grabowie nad 

Prosną. 

 



 

 

23 LISTOPADA 2023 

ZAKOŃCZENIE PRAC W "OPERZE LEŚNEJ" W PALATACH 

W miesiącu październiku br. zakończono realizację projektu pn.: „Pośród krętych zakoli Prosny 

„Opera Leśna” zaprasza na relaks strudzonych gości – remont świetlicy wiejskiej Palatach”. W 

wyniku XII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” w dniu 6 czerwca 2022 roku 



pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Miastem i Gminą Grabów nad Prosną zawarto 

umowę    o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

współfinansowanie powyższego zadania.  

Następnie wyłoniono Wykonawcę i przystąpiono do realizacji projektu. W wyniku realizacji 

zadania wykonano remont sali głównej i holu wejściowego w świetlicy wiejskiej w Palatach. 

Koszty całkowite wyniosły: 135.329,93 zł, w tym: 

50.000,00 zł. – dotacja celowa Województwa Wielkopolskiego, 

79.999,93 zł. – środki własne Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, w tym 30.000,00  zł – środki 

funduszu sołeckiego, 

5.330,00 zł. – praca własna oraz sprzętu mieszkańców sołectwa Palaty. 

Wiele wysiłku podczas realizacji projektu wnieśli również sami mieszkańcy sołectwa poprzez 

pracę własną  na czele z Panem Markiem Puśleckim – prezesem OSP Palaty. O upiększenie 

świetlicy po remoncie  zadbały w szczególności Panie: Renata Ludwiczak i Danuta Działak. 

Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 

Programu „Wielkopolska Odnowa wsi 2020+” 

23 LISTOPADA 2022 

OTWARCIE MOSTU W BOBROWNIKACH 

23 listopada oficjalnie otwarto wybudowany za ponad 7 mln zł most w Bobrownikach, łączący 

sołectwa: Bobrowniki i Kopeć. 

Inwestycja była możliwa dzięki dofinansowaniu z: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 

kwocie 3 mln 370 tys. zł, samorządu Województwa Wielkopolskiego - 1 mln 200 tys. zł, 

budżetu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną - 2 mln 775 tys. zł. 

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego Władysław 

Kosiniak-Kamysz, parlamentarzyści: Katarzyna Sójka, Andrzej Grzyb, Tomasz Ławniczak, Jan 

Mosiński, Krzysztof Paszyk oraz Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof 

Grabowski. 

- (...) to most zgody i współpracy - podkreślał podczas uroczystości Burmistrz Maksymilian 

Ptak. 



 

26 LISTOPADA 2022 

SPOTKANIE ANDRZEJKOWE W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

W sobotę, 26 listopada odbyło się spotkanie andrzejkowe Koła Gospodyń Wiejskich Grabów 

nad Prosną. Spotkanie uświetnił występ teatralny KGW w Sokolnikach - Towarzystwo 

Aktywnych Kobiet. Panie zaprezentowały przedstawienie pt. "Zabobony i przesądy w 

chłopskiej chacie". 

W spotkaniu uczestniczył także Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian 

Ptak. 

 



 

3 GRUDNIA 2022 

MIKOŁAJKI INTEGRACYJNE 2022 JUŻ ZA NAMI 

W sobotnie popołudnie - 3 grudnia, w Restauracji „Dworek” odbyło się integracyjne 

spotkanie z podopiecznymi Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie nad 

Prosną oraz przedstawicielami grabowskiego Koła Seniorów. 

Z ogromną radością, po dwóch latach przerwy, spotkaliśmy się w tym niezwykle miłym, 

życzliwym i radosnym gronie. W programie Mikołajek nie zabrakło świątecznej części 

artystycznej w wykonaniu dziecięcej grupy tanecznej, działającej przy Centrum Kultury w 

Grabowie nad Prosną, smacznego poczęstunku, wesołych zabaw z panią Mikołajową oraz 

słodkich prezentów i życzeń od naszych Gości, a także wspólnego kolędowania z zespołem 

Harmonia. 

Organizatorzy Mikołajek Integracyjnych: Burmistrz MiG Grabów nad Prosną, Kierownik 

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektor Centrum Kultury w Grabowie nad 

Prosną 

Dziękujemy za wspólne chwile w świątecznym klimacie. 



 

 

4 GRUDNIA 2022 

GRABOWSKI JARMARK WPROWADZIŁ PRZEDŚWIĄTECZNY NASTRÓJ 

W niedzielę, 4 grudnia, na grabowskim rynku odbył się V Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Program imprezy był bardzo rozbudowany. Znalazły się w nim nie tylko występy 

miejscowych artystów, lecz także wiele innych ciekawych atrakcji. 

Na Rynku stanęło 20 straganów handlowych. Można tam było nabyć wyroby regionalne, 

ozdoby świąteczne i zabawki. Panie z kół gospodyń wiejskich oraz harcerze z 6 WDH im. 

Powstańców Wielkopolskich Sokołów Bukownickich w Bukownicy serwowali gorące potrawy. 

Swoimi specjałami częstowali też mieszkający na terenie gminy obywatele Ukrainy. Gorącego 

barszczu można było skosztować w stoisku Bajkolandu Pelikanek.   



Najmłodsi mieli okazję spotkać się z Mikołajem i zrobić z nim wspólne zdjęcie. Na scenie 

odbywały się koncerty. Wystąpili: Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta „Don Bosco” z Marszałek, 

zespół Harmonia - działający przy Kole Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad 

Prosną, IVANKA, Zespół muzyczny Bez Nazwy, Joy Friends. Swoje umiejętności sceniczne  

zaprezentowali najmłodsi mieszkańcy gminy: przedszkolaki i uczniowie. Dla dzieci 

przygotowano warsztaty zdobienia pierników i kolorowych choinek. Niemałą frajdę sprawiła 

wesoła zagroda alpaków oraz przejażdżki mechanicznym reniferem. 

Podczas wydarzenia przeprowadzono też charytatywną akcję zorganizowaną przez Anieli w 

Bieli dla Milana Kubiaka. 

Tradycyjnie życzenia bożonarodzeniowe złożył wszystkim uczestnikom Jarmarku Burmistrz 

Maksymilian Ptak i Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel, a także goszcząca na Jarmarku 

Poseł na Sejm RP Katarzyna Sójka. Zwieńczeniem niedzielnego świętowania było rozświetlenie 

choinki. 

Głównymi organizatorami V Jarmarku Bożonarodzeniowego w Grabowie nad Prosną byli: 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Miasta i 

Gminy Grabów nad Prosną. Finansowego wsparcia organizatorom udzielił Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego. 

W tym miejscu gorące podziękowania należą się wszystkim wystawcom oraz mieszkańcom, 

którzy zdecydowali się zagościć w niedzielę na grabowskim rynku i wspólnie spędzić ten 

przedświąteczny czas. 

 



 

 



 

20 GRUDNIA 2022 

ŚWIETLICE WIEJSKIE Z NOWYM WYPOSAŻENIEM 

Projekt realizowany w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” 

współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Zakończono projekty realizowane w ramach X edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla 

aktywnych sołectw” współfinansowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w 

ramach Programu „Wielkopolska Odnowa wsi 2020+”. W ramach zadania  zakupiono 

wyposażenie do świetlic wiejskich w Marszałkach, Książenicach i Kopciu,  na które 

Województwo Wielkopolskie przekazało dotację celową. 

 

Miasto i Gmina Grabów  nad Prosną dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym zrealizowała 

następujące projekty: 

1. „Bobrowskie spotkania od kuchni integrują lokalną społeczność dzięki doposażonej kuchni 

w świetlicy wiejskiej w Bobrownikach”. W ramach realizacji zadania zakupiono do kuchni okap 

kuchenny przyścienny skrzyniowy wraz z niezbędnym wyposażeniem. Całkowita wartość 

zakupu wyniosła 11.463,60 zł, w tym dofinansowanie  z UMWW 8.000.,00 zł 



2. „Będzie zabawa, będzie się działo i znowu nocy będzie mało – zakup krzeseł do świetlicy 

wiejskiej w Dębiczach”. W ramach realizacji zadania zakupiono 67 szt. krzeseł. Całkowita 

wartość zakupu wyniosła 11.500,00 zł, w tym dofinansowanie z UMWW 8.000,00 zł 

20 GRUDNIA 2022 

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU 

Do Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną dotarło Betlejemskie Światło Pokoju. Na 

ręce Zastępcy Burmistrza Anny Mądrej przekazali je harcerze z 15. Wielopoziomowej 

Drużyny Harcerskiej ZHP w Grabowie nad Prosną i 3. Szczepu Doruchowsko-Grabowskiego 

„Silva”. 

Betlejemskie Światło Pokoju jest rokrocznie odpalane od wiecznego ognia płonącego w Grocie  

Narodzenia Pańskiego w Betlejem. Płomień dotarł do Polski 11 grudnia. Od tego czasu 

harcerze przekazują Światło do domów, urzędów i różnych instytucji w całej Polsce. Hasło 

towarzyszące akcji Betlejemskiego Światła Pokoju w 2022 roku to: „ŚWIATŁO DLA CIEBIE”. 

 

 

 


